

خبر

سنای آمریکا فروش تسلیحات به عربستان را محدود می‌کند

● دو سناتور جمهوری خواه و دموکرات ایالات متحده اقدامات تازه‌ای را آغاز کرده‌اند تا با استناد به سوابق حقوق‌بشری عربستان سعودی، فروش تسلیحات و ارائه کمک‌های نظامی به آن کشور توسط واشنگتن را منوط به رای و اجازه کنگره کنند.
ایمن تلاش‌ها تازه‌ترین اقدامات قانون‌گذاران آمریکا در این راستا است که شماری از رسانه‌ها در ایالات متحده آن را نشانه تازه‌ای از «نارضایتی» کنگره از افزایش فروش جنگ‌افزار به عربستان توصیف کرده‌اند.سناتورها کریس مورفی و تاد یانگ، دموکرات و جمهوری خواه، با استناد به بخشی از قانون کمک‌های خارجی آمریکا، قصد دارند خواستار گزارشی از سوی دولت در مورد وضعیت و سوابق حقوق‌بشری عربستان شوند. این درخواست و ارائه گزارش در نهایت می‌تواند منجر به رای‌گیری بر سر طرح فروش جنگ‌افزار در کنگره شود.همه اینها در حالی است که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا با این ادعا که متحان آمریکا در خاورمیانه نیاز به تسلیحات دارند تا در مقابل ایران بایستند، فروش سلاح به این کشورها در پیوند با اعلام «وضعیت اضطراری» را تأیید کرده بود.سناتور مورفی در بیانیه تازه‌ای که شبکه ان‌بی‌سی منتشر کرده، می‌گوید: «روندی که ما کلید زده‌ایم، به کنگره اجازه خواهد داد تا وارد کلیت روابط امنیتی ما با عربستان سعودی شود و نه فقط فروش جنگ‌افزار و نقش کنگره در طراحی سیاست‌های خارجی را احیا می‌کند». سناتور یانگ نیز گفته است: «این قطع‌نامه فرا حزبی، به بیانی ساده از وزیر خارجه می‌خواهد تا به برخی پرسش‌های اولیه پاسخ دهد، بحران جاری انسانی و وضعیت پیچیده امنیتی در یمن، توجه ما را می‌طلبد و ما نمی‌توانیم اجازه دهیم ادوات نظامی آمریکایی، وضعیت را بدتر کنند». هفته پیش نیز گزارش شده بود که شماری از اعضای کنگره آمریکا از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، در حال تهیه طرح‌هایی برای مقابله با تصمیم دولت دونالد ترامپ برای فروش هشت میلیارد دلار تسلیحات به کشورهای عربستان، امارات و اردن هستند. ترامپ به کمیته‌های کنگره خبر داده نبود که ۲۲ معامله فروش سلاح به این سه کشور را عملیاتی می‌کند. اعلام وضعیت اضطراری، به دولت ترامپ این امکان را می‌دهد که بدون نیاز به کسب رضایت کنگره طبق قانون «کنترل صادرات تسلیحات»، به عربستان یا امارات جنگ‌افزار تحویل دهد. در فهرستی که کاخ سفید به کنگره ارائه کرده، فروش بمب‌های هدایت‌شونده، جنگنده‌های اف-۱۵، موشک‌های ضدتانک و دیگر فناوری‌های نظامی ذکر شده است. بنا بر گزارش‌ها اقدامات تازه سناتور مورفی و سناتور یانگ، نه تنها متمرکز بر طرح تازه فروش هشت میلیارد تسلیحات است، بلکه با این هدف پیگیری شده که فروش تسلیحات و ارائه کمک‌های نظامی به عربستان در آینده را نیز «محدود یا متوقف کند».مخالفان فروش گسترده جنگ‌افزار به عربستان به مسائلی مانند قتل جمال خاشقجی توسط تیم ارسالی از ریاض، جنگ در یمن یا «اولویت‌های حقوق‌بشری» به‌عنوان دلایل خود اشاره می‌کنند. دولت آمریکا اما تهران را متهم به نفوذ و حضور در دیگر کشورها کرده و با توصیف آن به‌عنوان «یک تهدید اساسی برای ثبات خاورمیانه و امنیت آمریکا» خواستار فروش تسلیحات است.

فراخوان فلسطینی‌ها برای نافرمانی مدنی

● نمایندگان سازمان آزادی‌بخش و نهادهای جامعه مدنی فلسطین و همچنین شخصیت‌های مستقل هزدمان با نزدیک‌شدن موعد برگزاری کارگاه اقتصادی بحرین به عنوان بخشی از طرح صلح آمریکا برای فلسطین و اسرائیل، خواستار نافرمانی مدنی فلسطینی‌ها در تمامی استان‌ها و اردوگاه‌ها هم‌زمان با برگزاری این کارگاه در ۲۵ و ۲۶ ژوئن شدند. به گزارش ایسنا به نقل از ارم‌نیوز، در همین راستا واصل ابو یوسف، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) در جریان نشستی در شهرک «البیره» عنوان کرد: این نشست از جمله تشویش‌هایی است که تمامی احزاب را برای وضع برنامه‌هایی به منظور فعالیت مردمی علیه طرح‌ها و اقدامات آمریکایی و اسرائیلی متحد می‌کند که هدف از آنها ازین‌بردن حقوق ملت فلسطین است. او افزود که فلسطینی‌ها باید مبارزه علیه معامله قرن و بخش اقتصادی آن در کارگاه بحرین را انجام دهند و سیاست‌های آمریکا را محکوم کنند، چراکه حقوق ملت فلسطین با پول قابل معاوضه نیست. ابو یوسف ادامه داد: موضع جامع فلسطینی مبنی بر امتناع از حضور در کارگاه بحرین و دعوت اعراب به عدم مشارکت در آن وجود دارد و فعالیت‌های مذکور در چارچوب مبارزه در خطوط تماس (با دشمن) خواهد بود که در مرکز شهرها انجام خواهد شد. این مقام فلسطینی همچنین از یک برنامه اصلی در جمعه آتی در شهرک «جیبیا» در شمال رانم‌الیه و برنامه‌ریزی برای اجرای یک کمپین اصلی گسترده دیگر هم‌زمان با کارگاه اقتصادی بحرین در ۲۴ ژوئن در رام‌الله خبر داد.

اگر بخواهیم وضعیت هنگ‌کنگ را پس از الحاق به چین به موجزترین بیان توضیح دهیم، می‌توان به این جمله رسید: «زیر سایه چین اما آزاد از سیستم قضائی سرکوبگرانه این کشور» یا همان‌طور که در اصول اساسی اولیه این الحاق آمده «یک کشور، دو نظام». با این همه لایحه جدید دولت هنگ‌کنگ مبنی بر استرداد مظنونان به چین این استقلال قضائی را شکندنه می‌کند و از همین رو اعتراض بسیاری از شهروندان هنگ‌کنگ را به دنبال داشته است. روز یکشنبه صدها هزار نفر از شهروندان هنگ‌کنگ به خیابان‌ها آمدند تا علیه این طرح دولت اعتراض کنند. گرچه این تظاهرات خیابانی فراگیر در طول روز عمدتا مسالمت‌آمیز بود ولی با ادامه این اعتراضات در شب، نیروهای پلیس و معترضان درگیر شدند و اعتراضات به خشونت کشیده شد. آن‌طور که دویچه‌وله گزارش داده است، معترضان که به مقابل پارلمان هنگ‌کنگ رسیده بودند قصد داشتند با عبور از گارد حفاظتی پلیس خود را به ساختمان برسانند ولی پلیس با باتوم و گاز اشک‌آور از پیشروی این معترضان جلوگیری کرد. بر اساس برخی گزارش‌ها معترضان نیز در پاسخ به سمت نیروهای امنیتی بطری پرتاب کردند. در این میان گروه کوچکی از معترضان می‌خواستند با برپایی چادر در مقابل پارلمان تا روز چهارشنبه و جلسه دوم رسیدگی به لایحه استرداد مظنونان به چین، در این محل تحصن کنند ولی در نیمه‌های شب و پس از به‌پایان‌رسیدن مجوز تظاهرات، نیروهای پلیس آنها را با زور از محل خارج کردند.

تصاویر منتشرشده از این تظاهرات نشان‌دهنده صف‌های طولانی معترضان است که سرتاسر خیابان را قفسر کرده‌اند و آمار و ارقام هم‌گسترده‌گی این اعتراضات را تأیید می‌کنند. بر اساس گزارش‌ها این رویداد بزرگ‌ترین تظاهرات ۳۰ سال گذشته هنگ‌کنگ بوده و سازمان‌دهندگان آن می‌گویند حدود یک میلیون نفر از شهروندان هنگ‌کنگ در اعتراض به این لایحه راهی خیابان‌ها شده بودند. با این حال پلیس

تعداد معترضان را حدود ۲۴۰ هزار نفر تخمین زده است. بحث لایحه استرداد مظنونان به چین از ماه فوریه در هنگ‌کنگ آغاز شد. در آن ماه یک جوان ۱۹ساله تایوانی که متهم به قتل دوست‌دخترش بود به هنگ‌کنگ گریخته بود و با وجود تقاضای مقامات تایوانی از هنگ‌کنگ برای استرداد این مظنون به تایوان، مقامات هنگ‌کنگ به دلیل فقدان توافق استرداد از این اقدام امتناع کردند. بعد از آن بود که لایحه استرداد مظنونان به چین تنظیم شد. این لایحه پیشنهادی یکی از جنجالی‌ترین لایحه‌های قانونی هنگ‌کنگ پس از لایحه امنیت ملی است که سال ۲۰۰۳ مطرح شد و پس از اعتراضات گسترده شهروندان هنگ‌کنگ، دولت محلی این لایحه را لغو کرد. منتقدان این لایحه می‌گویند ساکنان مستعمره پیشین بریتانیا، ممکن است تحت سیستم قضائی چین که دارای نقص‌های عمیقی است، قرار گیرند و این لایحه می‌تواند به تضعیف بیشتر استقلال قضائی هنگ‌کنگ منجر شود. سازمان‌دهندگان



اعتراض صدها هزار هنگ‌کنگی به لایحه استرداد مظنونان به چین

مبارزه با سایه سنگین چین

تظاهرات اخیر همچنین بر این باورند که اعتراضات گسترده می‌تواند دولت را وادار به لغو این لایحه کند. با این حال کری لسم، رئیس اجرانسی هنگ‌کنگ گفته است با وجود اعتراضات گسترده مردم هنگ‌کنگ لایحه استرداد مظنونان به چین را لغو نخواهد کرد. لم در جمع خبرنگاران گفت اجرای این طرح ضروری است و برخلاف نگرانی‌ها جوانب حقوق‌بشری در آن بررسی شده است.

فعالان و تحلیلگران هنگ‌کنگی بسیاری یک‌صدا به این لایحه اعتراض می‌کنند. اندی چن، یکی از فعالان سیاسی حامی استقلال و یکی از بنیان‌گذاران حزب ملی هنگ‌کنگ در گفت‌وگو با دویچه‌وله تصویب این لایحه را ضربه بزرگی به هنگ‌کنگ خوانده است. این فعال سیاسی می‌گوید در صورت تصویب این قانون او باید به خاطر امنیتی‌ش به فکر ترک هنگ‌کنگ باشد، هرچند او می‌گوید که پناهنده‌شدن در کشورهای دیگر کار آسانی نیست. هرو پون، یکی از معترضان، هم لایحه

پیشنهادی دولت محلی را «بدترین لایحه ممکن» می‌داند و می‌گوید با توجه به نظام قضائی سرکوبگرانه چین در مقایسه با نظام قضائی قوی هنگ‌کنگ، قانون استرداد مظنونان به چین ممکن است برای تحت تعقیب قراردادن زندانیان سیاسی مورد استفاده قرار گیرد. یکی دیگر از معترضان هم که ۲۰ سال پیش از سرزمین‌های دیگر چین به هنگ‌کنگ مهاجرت کرده، نظام قضائی چین را «وحشتناک» می‌خواند و می‌گوید: «من باید با لایحه استرداد مخالفت کنم». منتقدان بر این باورند که پس از تصویب این قانون، متهمان ممکن است تحت نظام قضائی چین خودسرانه بازداشت شوند و مورد محاکمه ناعادلانه قرار گیرند.

بالیسن حال موافقان این لایحه می‌گویند اگر چنین طرحی تصویب نشود، هنگ‌کنگ به «بهشت مجرمان» تبدیل می‌شود. این افراد می‌گویند جوانب حقوق‌بشری در این لایحه در نظر گرفته شده و از استرداد متهمان سیاسی جلوگیری می‌شود. بنا بر این لایحه، مقامات چین، تایوان و ماکائو می‌توانند استرداد مظنونانی را درخواست کنند که متهم به خلاف‌هایی مانند قتل و تجاوزند. طبق آن، هر پرونده مورد به مورد بررسی می‌شود.هنگ‌کنگ به مدت ۹۹ سال مستعمره بریتانیا بود و درنهایت در سال ۱۹۹۷ بار دیگر به چین الحاق شد. اصل «یک کشور، دو نظام» به هنگ‌کنگ کمک کرد که استقلال خود را به ویژه در زمینه نظام قضائی حفظ کند. با این حال، اکنون و ۲۰ سال بعد از الحاق هنگ‌کنگ به چین، بسیاری نگران نفوذ بیش از پیش چین بر زندگی اجتماعی و سیاسی مردم هنگ‌کنگ هستند. طبق گزارشی که در سال ۲۰۱۲ منتشر شد، آزادی مطبوعات در هنگ‌کنگ رو به کاهش است و پنج روزنامه‌نگار بدون شواهد مشخصی در بازداشت پلیس هستند. شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین، هم علیه هرگونه تهدید به حاکمیت یکن و اقدامات استقلال‌طلبانه‌ها کرده و گفته است «هرگز به هیچ فرد، گروه و حزب سیاسی‌ای» اجازه نمی‌دهد که کشور را از هم جدا کند.

آغاز شفاف‌سازی گزارش مولر

● با وجود اینکه دونالد ترامپ پرونده تحقیقات رابرت مولر درباره ارتباط کمپین انتخاباتی او با روسیه را مختمومه اعلام کرده است، اما دموکرات‌های کنگره آمریکا در آغاز راه بررسی و پرداختن به گزارش مولر از این تحقیقات قرار دارند.

جاسوسی کانادا از شهروندان این کشور

● بر اساس یک حکم فدرال که به‌تازگی افشا شده است، جاسوسان ارتش کانادا می‌توانند اطلاعات شهروندان این کشور را برای تحقیقات قانونی، جمع‌آوری و حتی اشتراک‌گذاری کنند.

عفو معترضان در نیکاراگوئه

● پارلمان نیکاراگوئه طرح اعطای عفو به معترضان و نیروهای پلیسی را که در ناآرامی‌های مرک‌بار سال گذشته میلادی علیه دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، شرکت کرده بودند، تصویب کرد.

واشنگتن پست و گاردین در لیست سیاه چین

● هم‌زمان با سخت‌گیری‌های دولت چین در برمه حساس سیاسی خود و افزایش سانسور وب‌سایت‌های روزنامه‌های واشنگتن‌پست و گاردین در این کشور نیز مسدود می‌شوند.

رد پیشنهاد شرکت در نشست منامه

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

جهان

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

سیاست خارجی مصر

● دستگاه اطلاعات کل مصر اسنادی را به وزارت خارجه و ادارات رسانه‌ای ارسال کرده است که در آنها دستورات و هشدارهایی درباره روابط خارجی با هفت کشور ازجمله سه کشور درگیر سوریه، یمن و لیبی، دو کشور سودان و الجزایر که با جنبش‌های مردمی و تنش‌های سیاسی مواجهند و گروه سوم کشورهای قطر و ترکیه که در معرض درگیری‌ها قرار دارند، داده شده است.

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، خاطرنشان کرد: جهان به نقطه خطرناکی رسیده است و روابط بین‌المللی در حال تزلزل است.

او گفت: در شرایط تشدید رویارویی‌ها و پیشبرد خودخواهانه منافع اقتصادی خود ازجمله با به‌راه‌انداختن جنگ تجاری و استفاده از ابزار تحریمی از طرف برخی کشورها، باید به‌طور مشترک راه‌های جایگزین واقعی و قابل اجرا را جست‌وجو کرد.

آغاز شفاف‌سازی گزارش مولر

● با وجود اینکه دونالد ترامپ پرونده تحقیقات رابرت مولر درباره ارتباط کمپین انتخاباتی او با روسیه را مختمومه اعلام کرده است، اما دموکرات‌های کنگره آمریکا در آغاز راه بررسی و پرداختن به گزارش مولر از این تحقیقات قرار دارند.

جاسوسی کانادا از شهروندان این کشور

● بر اساس یک حکم فدرال که به‌تازگی افشا شده است، جاسوسان ارتش کانادا می‌توانند اطلاعات شهروندان این کشور را برای تحقیقات قانونی، جمع‌آوری و حتی اشتراک‌گذاری کنند.

عفو معترضان در نیکاراگوئه

● پارلمان نیکاراگوئه طرح اعطای عفو به معترضان و نیروهای پلیسی را که در ناآرامی‌های مرک‌بار سال گذشته میلادی علیه دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، شرکت کرده بودند، تصویب کرد.

واشنگتن پست و گاردین در لیست سیاه چین

● هم‌زمان با سخت‌گیری‌های دولت چین در برمه حساس سیاسی خود و افزایش سانسور وب‌سایت‌های روزنامه‌های واشنگتن‌پست و گاردین در این کشور نیز مسدود می‌شوند.

رد پیشنهاد شرکت در نشست منامه

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

جهان

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

سیاست خارجی مصر

● دستگاه اطلاعات کل مصر اسنادی را به وزارت خارجه و ادارات رسانه‌ای ارسال کرده است که در آنها دستورات و هشدارهایی درباره روابط خارجی با هفت کشور ازجمله سه کشور درگیر سوریه، یمن و لیبی، دو کشور سودان و الجزایر که با جنبش‌های مردمی و تنش‌های سیاسی مواجهند و گروه سوم کشورهای قطر و ترکیه که در معرض درگیری‌ها قرار دارند، داده شده است.

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، خاطرنشان کرد: جهان به نقطه خطرناکی رسیده است و روابط بین‌المللی در حال تزلزل است.

او گفت: در شرایط تشدید رویارویی‌ها و پیشبرد خودخواهانه منافع اقتصادی خود ازجمله با به‌راه‌انداختن جنگ تجاری و استفاده از ابزار تحریمی از طرف برخی کشورها، باید به‌طور مشترک راه‌های جایگزین واقعی و قابل اجرا را جست‌وجو کرد.

آغاز شفاف‌سازی گزارش مولر

● با وجود اینکه دونالد ترامپ پرونده تحقیقات رابرت مولر درباره ارتباط کمپین انتخاباتی او با روسیه را مختمومه اعلام کرده است، اما دموکرات‌های کنگره آمریکا در آغاز راه بررسی و پرداختن به گزارش مولر از این تحقیقات قرار دارند.

جاسوسی کانادا از شهروندان این کشور

● بر اساس یک حکم فدرال که به‌تازگی افشا شده است، جاسوسان ارتش کانادا می‌توانند اطلاعات شهروندان این کشور را برای تحقیقات قانونی، جمع‌آوری و حتی اشتراک‌گذاری کنند.

عفو معترضان در نیکاراگوئه

● پارلمان نیکاراگوئه طرح اعطای عفو به معترضان و نیروهای پلیسی را که در ناآرامی‌های مرک‌بار سال گذشته میلادی علیه دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، شرکت کرده بودند، تصویب کرد.

واشنگتن پست و گاردین در لیست سیاه چین

● هم‌زمان با سخت‌گیری‌های دولت چین در برمه حساس سیاسی خود و افزایش سانسور وب‌سایت‌های روزنامه‌های واشنگتن‌پست و گاردین در این کشور نیز مسدود می‌شوند.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

آغاز شفاف‌سازی گزارش مولر

● با وجود اینکه دونالد ترامپ پرونده تحقیقات رابرت مولر درباره ارتباط کمپین انتخاباتی او با روسیه را مختمومه اعلام کرده است، اما دموکرات‌های کنگره آمریکا در آغاز راه بررسی و پرداختن به گزارش مولر از این تحقیقات قرار دارند.

جاسوسی کانادا از شهروندان این کشور

● بر اساس یک حکم فدرال که به‌تازگی افشا شده است، جاسوسان ارتش کانادا می‌توانند اطلاعات شهروندان این کشور را برای تحقیقات قانونی، جمع‌آوری و حتی اشتراک‌گذاری کنند.

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد.

^[1] ● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پیشنهاد شرکت در کارگروه منامه در قیبال ارائه بسته حمایتی از سوی آمریکا را نپذیرفت و مقامات ارشد فلسطینی را نیز از دیدار با مقامات اسرائیلی منع کرد